
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

 Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

 CANTON SARAJEVO 
Government 

 
Broj:02-05-6482-4/13 
Sarajevo, 21.03.2013. godine 
 
 
 Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst), Vlada Kantona Sarajevo, na 16. sjednici 
održanoj 21.03.2013. godine, donijela je sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
        

1. Donosi se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02.05. do 09.05.2013. 
godine. 

 
2. Program iz tačke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 

razmatranje i potvrđivanje. 
 
 
 
 
                                         P R E M I J E R 
 
                                                                                                           Suad Zeljković 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo   
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo  
4. Komisija za izradu Programa obilježavanja dana Kantona Sarajevo 
    (putem Službe za skupštinske poslove) 
5. Ministarstvo kulture i sporta 
6. Ministarstvo za  obrazovanje, nauku i mlade 
7. Ministarstvo za boračka pitanja 
8. Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 
9. Evidencija                 
10. A r h i v a  
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 18. tačka b Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“,  broj 1/96, 2/6, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13) i člana 3. Zakona o 
utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo, broj 
33/05), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici __________od ________ 2013. godine, 
donijela je  

 
 

O D L U K U  
o potvrđivanju Programa obilježavanja Dana Kantona Sarajevo  

 
 
I 

  
 Potvrđuje se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 09.05.2013. 

godine.  
 

II 
 Sastavni dio ove Odluke je Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 

09.05.2013. godine.  
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo". 

 
 
 
 
 
  
Broj:___________                       Predsjedavajuća 
Sarajevo, ___________            Skupštine Kantona Sarajevo 
 
                                                                                               Prof. dr Mirjana Malić 
 
           
 
Dostaviti: 
1. Skupština Kantona Sarajevo 
2. Premijer Kantona Sarajevo 
3. Komisija za izradu Prijedloga programa obilježavanja dana Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo kulture i sporta 
5. Ministarstvo obrazovanja i nauke 
6. Ministarstvo za boračka pitanja 
7. Evidencija 
8. A r h i v a 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Komisija za izradu Prijedloga programa 
Obilježavanja Dana Kantona Sarajevo 
Broj:01-05-3429/13 
Sarajevo,14.03.2013.godine 
 
 

Na osnovu čl.23. i 24. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 41/12-Drugi novi Prečišćen tekst) Komisija za izradu  Prijedloga 
programa obilježavanja Dana Kantona Sarajevo, podnijela je slijedeće 

 
 
 
 
                                                   Z A K LJ U Č K E 

 
 

Na osnovu prijedloga resornih ministarstava  Kantona Sarajevo, jednoglasno je 
podržan Prijedlog obilježavanja dana Kantona Sarajevo za 2013. godinu  i upučuje se Vladi 
Kantona Sarajevo na  dalju proceduru. 

 
Preporučuje se Vladi Kantona Sarajevo da izda zaduženje za izradu zajedničke 

brošure i medijskog plana za sva ministarstva koja će učestvovati u obilježavanju Dana 
Kantona, kako bi se uskladili termini i satnice održavanja pojedinih svečanosti.  
 
           Preporučuje se Vladi Kantona Sarajevo da formira tijelo koje će pratiti realizaciju 
redviđenih aktivnosti, evaluirati ostvarenje zadataka i dati preporuke za buduće aktivnosti.  

 
Komisija predlaže da se u narednoj budžetskoj godini uvečaju stavke budžeta koje se 

odnose na „Dane Kantona Sarajevo“, kako bi se ova manifestacija postavila na nivo kakav i 
realno zaslužuje. 
  
 
 
 
 
       PREDSJEDNIK  KOMISIJE 

ZA IZRADU PRIJEDLOGA PROGRAMA  
                                                                  OBILJEŽAVANJA DANA KANTONA SARAJEVO 
-Dostaviti: 
-Vlada Kantona Sarajevo           Harun Imamović s.r. 
-a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kanton Sarajevo 
     

 
DANI KANTONA SARAJEVO 02.-09.05.2013. 

 

Datum Vrijeme održavanja Naziv programa Mjesto održavanja Organizator 
 

ČETVRTAK 02.05.2013.   

02.05.2013. 10,00 
Bitka za odbranu Predsjedništva i 
institucija RBiH 

Spomen mezarje „Kovači“ 
„Stadion „Lav“ 

Ministarstvo za boračka pitanja 
 

02.05.2013. 18,00 
Otvorenje izložbe „Sarajevski rakursi“ 
akademskog slikara Muhameda Ćeifa

Gradska galerija „Roman
Petrović“ 

JU Sarajevo art 
 

02.05.2013. 18,00 
Izloža fotogarfija stranih fotoreportera 
„BiH '92-95“ 

Centar društvenih aktivnosti
Sarajevskog ratnog teatra 

JU Sarajevski ratni teatar 
 

02.05.2013. 19,00 Otvaranje izložbe „Antisemitski plakat“ Galerija Novi Hram Sarajevo La Benevolencija Sarajevo 
 

02.05.2013. 19,30 
Prikazivanje filma „Neočekivana 
šetnja“ u režiji. F.Lunel 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 

 

PETAK 03. 05. 2013.   

03.05.2013. 19,30 

Prikazivanje filmova:  
10 minuta,kratki film N.Begović 
Vatre Sarajeva,dokum.P.Žalica 
Djeca kao i sva druga,kratki 
film,A.Imemaović i 
Provokator,animirani,Vlatko Filipović 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 

 

03.05.2013. 20,00 
Predstava „Tajna džema od malina“ u 
režiji Selme Spahić 

Sarajevski ratni teatar JU Sarajevski ratni teatar 
 

SUBOTA, 04.05.2013.  
 
04.05.2013. 

19,00 Prikazivanje filma „Bosna ili smrt Televizija Kantona Sarajevo Televizija Kantona Sarajevo 
 

NEDJELJA, 05.05.2013.  
      



05.05.2013. 19,30 
Prikazivanje filma 
„Jasmina“,N.Begović 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 
 

PONEDJELJAK, 06. 05. 2013.   

06.05.2013.-11.05.2013 15.00 
Svečano otvaranje „Sarajevski zanati 
očuvani kroz vijekove“ 

Muzej grada Sarajeva- Brusa
bezistan 

Udruženje zanatlija „Stari zanati“ i Muzej 
grada Sarajeva 

 

06.05.2013. 10,00-18,00 
Sarajevski zanati očuvani kroz 
vijekove 

Muzej grada Sarajeva- Brusa
bezistan 

Udruženje zanatlija „Stari zanati“ i Muzej 
grada Sarajeva 

 

06.05.2013. 11-16 
Dan otvorenih vrata JU Historijski 
arhiv Sarajevo 

Historijski arhiv Sarajevo JU Historijski arhiv Sarajevo 
 

06.05.2013. 18,00 Otvorenje izožbe  Galerija Collegium artisticum JU Collegium artisticum  

06.05.2013.  19,00 
Prikazivanje dokumentarnog filma o 
Aliji Izetbgoviću prikazanog u okviru 
manifestacije Modul memorije 

SARTR JU Muzej „Alija Izetbegović“ 
 

06.05.2013. 19,30 
Prikazivanje filma „Ljubav i bijes“, 
B.Tanović 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 
 

UTORAK, 07. 05. 2013.  

07.05.2013. 11,00 
Prikazivanje dokumentarnih filmova o 
Aliji Izetbegoviću 

Bonjački institut Fondacija Adil-
beg Zulfikarpašić 

JU Muzej „Alija Izetbegović“ 
 

07.05.2013. 19,00 
Prikazivanje filma „Snijeg“,A.Begić-
Zupčević 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 
 

07.05.2013. 19,30 Opereta „VESELA UDOVICA“ Narodno pozorište 
JU Narodno poorište i JU Sarajevska 
filharmonija 

 

07.05.2013. 

20,00 
 
 
 
 
 
 
 

Projekcija dokumentarnog filma „Rave 
against the Machine“ /2002./ u režiji 
James Harvey i Stevan Riley  

Centar društvenih aktivnosti
Sarajevskog ratnog teatra 

JU Sarajevski ratni teatar  
 
 
 
 
 

 

SRIJEDA,  08, 05. 2013.   

08.05.2013 11,30 
Pokazna vježba iz pružanja prve 
pomoći 

Veliki park Crveni križ Kantona Sarajevo  

08.05.2013. 12.00 
Polaganje cvijeća na Spomen 
obilježje ubijenoj djeci opkoljenog 
Sarajeva 

Spomen obilježje ubijenoj djeci
opkoljenog Sarajeva 

Crveni križ Kantona Sarajevo  

08.05.2013. 13,00  
Otvorenje izložbe „Anterija-moda 
jednog vremena“ 

Mala galerija u Brusa bezistanu JU Muzej Sarajeva  

08.05.2013. 18,00 
Likovna Izložba Breške, Glavna 
podružnica 
HKD „Napredak“ Tuzla 

Mala galerija Crkve Sv.Ante na
Bistriku 

HKD Napredak  

08.05.2013.  19,00  Promocija knjige Zbornik radova Bošnjački institut Fondacija Adil-JU Muzej „Alija Izetbegović“  



„Disolucija Jugoslavije“ beg Zulfikarpašić 

08.05.2013. 1930 
Prikazivanje filma „Miris dunja“, 
M.Idrizović 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine  

08.05.2013. 20.00 
Svečana sjednica Skupštine Kantona 
Sarajevo 

Narodno pozorište Protokol Kantona Sarajevo  

ČETVRTAK,09.05.2013.  
09.05.2013. 10,00-22,00 Dan zlatnih ljiljana  Udruženje boraca nosilaca najviših ratnih 

priznanja Zlatni ljiljan i Zlatna pol. značka 
09.05.2013. 10,00-10,45 Dan pobjede nad fašizmom Polaganje cvijeća „Vječna 

vatra“ i „Vraca“ 
SABNOR KS 

09.05.2013. 14,00 Promocija knjige „Mustafa Mulalić 
kao sakupljač sevdalinki: Nove 
kajde za stare sevdalinke“ sa 
prigodnim programom 

Art kuća sevdaha JU Historijski arhiv Sarajevo 

 

 

09.05.2013. 18,00  Recital „Rimski triptih“,poezija 
IvanaPavla II- Gradimir Gojer  

Kamerni teatar '55 HKD Napredak 
 

09.05.2013. 19,30 Prikazivanje filma „Pismo 
glava“,B.Čengić-Bato 

Kinoteka Bosne i Hercegovine JU Kinoteka Bosne i Hercegovine 

09.05.2013. 20,00 Predstava „DRES“ u režiji Primoža 
Beblera 

Pozorište mladih Sarajevo JU Pozorište mladih Sarajevo 

Sarajevo,  mart  2013. godine 

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu •lana 18. ta•ka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), 
Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici od 10. novembra 2005. godine, 
donijela je   

ZAKON   

O UTVR•IVANJU I OBILJEŽAVANJU DANA KANTONA SARAJEVO   

•lan 1.   

Radi trajnog obilje`avanja zna~aja uspostavljanja Kantona Sarajevo, dani od 
2. maja do 9. maja proglašavaju se Danima Kantona Sarajevo (u daljnjem 
tekstu: Dani Kantona).   

•lan 2.   

Dani Kantona obilježavaju se održavanjem sve•ane sjednice Skupštine Kantona 
Sarajevo (u daljnjem tekstu: Skupština) prezentiranjem gra•anima, na 
prigodan na•in, dostignu}a Kantona Sarajevo u prethodnom periodu; 
obilježavanjem zna•ajnih doga•aja vezanih za period odbrane od 1992. do 
1995. godine; održavanjem •asa historije u Školama Kantona; obilaskom 
lokacija zna•ajnih za period odbrane od 1992. do 1995. godine; odr`avanjem 
prigodnih humanitarnih, kulturnih i sportskih manifestacija; dodjeljivanjem 
javnih priznanja, u skladu sa Zakonom o javnim priznanjima Kantona Sarajevo 
i sl.   

•lan 3.   

Program obilje`avanja Dana Kantona donosi Vlada Kantona Sarajevo svake 
godine, koji potvr•uje Skupština, najkasnije do 31. marta, na zajedni•ki 
prijedlog Komisije za obilježavanje, •uvanje i njegovanje historijskih 
doga•aja i li•nosti Skupštine, Komisije za bora•ka pitanja Skupštine i 
Komisije za mlade Skupštine.   

Komisije iz prethodnog stava su dužne usaglašen Prijedlog obilježavanja 
Dana Kantona dostaviti Vladi Kantona Sarajevo, najkasnije do 1. marta 
teku•e godine.   

•lan 4.   

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo".   

 

Broj 01-02-30027/05 
10. novembra 2005. godine 

Sarajevo   

 

Predsjedavaju}a 
Skup{tine Kantona Sarajevo 

Meliha Ali}, s. r.   

 
 
 



 
 
 
 


